HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN NAM ĐÔNG ' Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: OỸ /TB-HĐND Nam Đông, ngày tháng 9 năm 2020

THÔNG BÁO
Nội dung Hội nghị liên tịch chuẩn bị kỳ họp chuyên đề thứ 5

Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, nhiệm kỳ 2016-2021

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; căn
cứ Chương trình hoạt động năm 2020 của Hội đông nhân dân huyện; xét tờ trình sô
116/TTr-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2020 của UBND huyện về việc xin đăng ký
nội dung thông qua kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Ngày 25/9/2020, Thường
trực Hội đồng nhân dân huyện đã tổ chức Hội nghị liên tịch với ủ y  ban nhân dân,
UBMTTQ Việt Nam huyện và lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân dân huyện đê
thông nhât nội dung, chương trình và thời gian tô chức kỳ họp chuyên đê thứ 5 của
Hội đồng nhân dân huyện như sau:

I. Nội dung kỳ họp chuyên đề HĐND huyện
Tại kỳ họp chuyên đề thứ 5 HĐND huyện sẽ xem xét các Tờ trình, Đề án sau:

A. Các Văn bản do ủ y  ban nhân dân huyện chuẩn bị
1. Tờ trình xin thông qua về việc điều chỉnh quyết toán ngân sách địa phương

năm 2019. (kèm theo dự thảo NQ);
2. Tờ trình xin thông qua chủ trương đầu tư các dư án đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện, (kèm theo dự thảo NQ)
3. Tờ trình xin thông qua Đe án “Phát triển Công nghiệp, tiểu thủ công

nghiệp giai đoạn 2021-2025”. (kèm theo dự thảo NQ)

5. Dự thảo các nghị quyết
5.1. Nghị quyết về Đe án “Phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp giai

đoạn 2021-2025”! *
5.2. Nghị quyết về việc điều chỉnh quyết toán ngân sách địa phương năm 2019;

5.3. Nghị quyết về đề xuất chủ trương đầu tư các dư án đầu tư công trung
hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện; (có 23 Nghị quyêt, môi công
trình 1 NQ).

B. Các văn bản do Thường trực và các Ban HĐND huyện chuẩn bị
1. Chương trình kỳ họp chuyên đề thứ 5 của HĐND huyện.
2. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND huyện
2.1 Ban Kinh tế - xã hội

- Báo cáo thẩm tra về việc điều chỉnh quyết toán ngân sách địa phương năm
2019 và những kiến nghị đề xuất của Ban.

- Báo cáo thẩm tra đề xuất chủ trương đầu tư các dư án đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện.

2.2. Ban Pháp chế:
- Báo cáo thẩm tra Đề án “Phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp giai

đoạn 2021-2025”.
c. Các Nghị quyết của HĐND huyện dự kiến sẽ thông qua tại kỳ họp

chuyên đề thứ 5
* Loại phức tạp:

1. Nghị quyết về Đe án “Phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp giai
đoạn 2021-2025”.

* Loại ử phức tạp

1. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án nhà truyền thống
lịch sử huyện Nam Đông;

2. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án công viên cây xanh
trước nghĩa trang liệt sĩ huyện;

3. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường Tiểu học
Thượng Lộ;

4. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường Tiểu học thị
trấn Khe Tre;

5. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hoàn thiện các
hạng mục Trường học đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn huyện;

6. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà làm việc và
phòng họp Huyện ủy Nam Đông;

7. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng khu quy
hoạch dân cư ven sông Tả Trạch, thị trấn Khe Tre (giai đoạn 1);

8. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng khu quy
hoạch dân cư thôn 10, xã Hương Xuân;

9. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án mở rộng đường trục
chính trung tâm xã Hương Xuân;

10. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng kỹ thuật
cụm công nghiệp Hương Phú;

11. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng kỹ thuật
cụm công nghiệp Hương Hòa;

12. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hệ thống xử lý
nước thải cụm công nghiệp Hương Phú;

13. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng khu quy
hoạch dân cư tổ 1, thôn 1, xã Hương Lộc;

2

14. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ truơng đầu tư dự án Hạ tầng khu quy
hoạch dân cư thôn Dỗi, xã Thượng Lộ;

15. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án đường vào thác
Phướn, xã Hương Phú;

16. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở
rộng đường liên xã từ trung tâm xã Hương Hữu đi xã Hương Xuân;

17. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án cầu  khe Dâu thôn
4, xã Hương Hữu;

18. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp mở rộng
đường từ trục chính trung tâm xã đến Trường Mầm non Hương Sơn;

19. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, sửa
chữa và lắp đặt hệ thống phòng cháy chữa cháy, điện mặt trời trụ sở HĐND và
UBND huyện;

20. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở
rộng đường từ ngã ba trục chính trung tâm xã đến Trường Mầm non Thượng Long;

21. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên thôn
Hà An - Đa Phu;

22. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường khu quy
hoạch Hà An - Đa Phú, xã Hương Phú;

23. Nghị quyết về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Điện chiếu sáng
khu dân cư Cha Măng, xã Thượng Lộ.

24. Nghị quyết về việc điều chỉnh quyết toán ngân sách địa phương năm 2019.

II. Dự kiến thời gian tổ chức kỳ họp
- Thời gian diễn ra kỳ họp chuyên đề của HĐND huyện trong 01 buổi.

- Thời gian tổ chức kỳ họp ngày 06/10/2020

III. Tổ chức thực hiện ,
1. Uỷ ban nhân dân huyện:
- Chỉ đạo, phân công các cơ quan liên quan khẩn trương chuẩn bị các báo

cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp chuyên đề thứ 5 HĐND huyện. Tố
chức duyệt thông qua các nội dung để sớm hoàn chỉnh gửi Thường trực và các Ban
của HĐND huyện để tổ chức thẩm tra chậm nhất ngày 28/9/2020. (Nội dung nào
xong trước thì gửi trước đế các Ban có thời gian thâm tra)

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND & ƯBND huyện kiểm tra, chuẩn bị tốt các tài
liệu liến quan kỳ họp chuyên đê thứ 5 và hoàn thành sớm gửi cho các đại biêu
HĐND huyện chậm nhất vào ngày 02/10/2020 để tổ chức kỳ họp.

2. Thường trực HĐND huyện:
- Đôn đốc các Ban, các Tổ đại biểu HĐND huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ

theo luật định để chuẩn bị tốt các nội dung trình tại kỳ họp HĐND huyện.

- Chỉ đạo Văn phòng chuẩn bị các văn bản liên quan khác thuộc trách nhiệm của «
Thường trực HĐND huyện; tập họp những tài liệu trình tại kỳ họp để gửi cho các đại
biểu HĐND huyện chậm nhất 03 ngày trước ngày khai mạc kỳ họp.

3. Các Ban HĐND huyện:
- Tổ chức họp Ban thống nhất kế hoạch và thời gian tiến hành thẩm tra các

đề án, tờ trình, dự thảo nghị quyết đã được phân công để xây dựng báo cáo thấm tra
trình HĐND huyện xem xét, quyết định. (Bảo cáo thuyết trình của các Ban phải
hoàn thành trước ngày 02/10/2020

4. Các Tổ đại biểu và đại biểu HĐND huyện:
- Nghiên cứu trước các đề án, tờ trình và dự thảo Nghị quyết để tham gia ý

kiến tại kỳ họp đảm bảo chất lượng, giúp HĐND huyện quyết định đúng đắn, chính
xác những vấn đề quan trọng của địa phương.

5. Văn phòng HĐND và UBND huyện:
- Chủ động giúp Thường trực HĐND đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan

khẩn trương chuẩn bị Đề án, dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp; gửi các tài liệu
đến các Ban, các đại biểu HĐND huyện đúng theo thời gian quy định.

- Chuẩn bị các văn bản do Thường trực HĐND huyện và UBND huyện giao.
Thông báo ngày họp và dự kiến chương trình kỳ họp trên các phương tiện thông tin
ở địa phương trước kỳ họp đúng thời gian luật định.

- Chuẩn bị tốt công tác đảm bảo các điều kiện để phục vụ kỳ họp.

Nhận được Thông báo này đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan
và các đại biểu HĐND huyện khẩn trương thực hiện theo đúng nhiệm vụ, quyền
hạn đã được pháp luật quy định, nhằm góp phần tổ chức thành công kỳ họp chuyên
đề HĐND huyện khoá VI, nhiệm kỳ 2016-2021./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tinh; để b/cáo
- VP: HĐND, ƯBND tinh;
- Thường trực Huyện ủy;
- TT HĐND, UBND, ỰBMTTQVN huyện;
- Các Ban và các đại biểu HĐND huyện;
- VP HĐND-UBND huyện (LĐ và các CV);
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

Huỳnh Thị Lan

4